DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619  77Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002067;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Barcarena – 13/11 à 16/11/2023, Igarapé-Miri – 17/11
à 21/11/2023, Cametá/Belém – 22/11 à 28/11/2023, estudo e viabilidade
de clínicas.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5266/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002238;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os Municípios de Nova Ipixuna no período de 27/11 à 30/11/2023,
Canaã do Carajás – 01/12 à 02/12/2023, Ourilândia do Norte – 03/12 à
04/12/2023, Tucumã – 05/12 à 06/12/2023, São Félix do Xingu – 07/12
à 08/12/2023, Marabá/Belém – 09/12 à 11/12/2023, a fim de realizar fis-
calização dos serviços de Sinalização Viária Horizontal, Vertical, Recompo-
sição de Asfalto, Serviços Complementares e de Obras Civis nas Rodovias
Estaduais pertencentes às às Regiões de Integração do Estado do Pará para
atender o objeto do Lote 3 - Concorrência nº 02/2022 – CPL/DETRAN/PA

nome matricula

Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

João Luiz Dias Albuquerque 57196791/1

Natasha Duarte Costa 5947356/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5277/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002205;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Igarapé-Miri no período de 12/11 à 02/12/2023, reali-
zar Atendimentos de Veiculos na CRT-IGARAPÉ-MIRI.

nome matricula

Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5314/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002098;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Salinópolis no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim
de realizar atendimento na crt designada.

nome matricula
Carlos Oscar Macedo Guimarães 57196213/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5316/2023-DAF/cgp, de 16/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002052;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Benevides no período de 02/12 à 18/12/2023,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como de-
senvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com
Pernoite.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Walmero Jesus Costa 57226865/1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1012921

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA DE REMOÇÃO N° 1772/2023/DGP/SEAP/PA
Belém, 22 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: K. R. P.
Matrícula: 97571597
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTARÉM
Lotação de destino: UCRF SANTARÉM
A contar de: 17/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8383/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: W. D. D. S. V.
Matrícula: 5970855
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF SANTARÉM
Lotação de destino: UCR SANTARÉM
A contar de: 17/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8384/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. F. D. M. P.
Matrícula: 5970456
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ITAITUBA
Lotação de destino: ASI SANTARÉM
A contar de: 19/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8304/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: P. E. D. O. B.
Matrícula: 5954263
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF SANTARÉM
Lotação de destino: CCP SANTARÉM
A contar de: 17/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8380/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. K. M. P.
Matrícula: 5954061
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP SANTARÉM
Lotação de destino: UCR SANTARÉM
A contar de: 17/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8377/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: C. V. M.
Matrícula: 5954079
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARABÁ
Lotação de destino: GAP
A contar de: 17/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8376/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: C. H. L. D.
Matrícula: 5950096
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTARÉM
Lotação de destino: UCRF SANTARÉM
A contar de: 17/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8378/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. K. S. L.
Matrícula: 5954318
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ABAETETUBA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 18/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8419/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. C. V.
Matrícula: 7565647
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: DAP (SEGURANÇA SEDE)
A contar de: 18/10/2023